
Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 21. června 2019  
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

                         Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
                   tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz   
 

             
 

Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL 
dne 21. června 2019 

 
Přítomní členové RV ČsOL: Br. Pavel BUDINSKÝ, br. Tichomir MIRKOVIČ, br. Václav 
KUCHYNKA, br. Jiří VLASÁK, br. Milan MOJŽÍŠ, ses. Alena DITRICHOVÁ, br. Zdeněk 
HRUŠKA, br. František BOBEK, br. Ivan NOVOTNÝ, br. Jan KUX, br. Jaroslav MÁLEK, br. 
Eduard PANÁK, br. Lukáš LEXA, br. Radek VOREL, br. Josef FALÁŘ, br. Vilém JANOUCH, 
br. Milan ČAJDÍK, br. Karel LUDVÍK, br. Stanislav PÍTR, br. Jan HNĚLIČKA, br. Josef 
SOBOTA, br. Bohuslav BUBNÍK, br. Jiří FILIP, br. Václav ZAVADIL, br. Alois PETROŠ, br. 
Milan ŽUFFA-KUNČO, br. Václav KREJČÍ, br. Jiří RYŠKA, br. Zdeněk TALÍŘ, br. Petr ŘÍHA, 
br. Jiří CHARFREITAG, br. Václav HLOUŠEK, br. Petr KUNŠTÁT, br. Lukáš KOTEK, br. 
Miroslav JEČMEN, br. Miroslav MAREK, br. Jiří KAŠPÁREK, br. Jaroslav NOVÁK, br. Zdeněk 
PAVLÍK, br. Vojtěch PLESNÍK, br. Otomar JIROUŠEK, br. Jan HOVORKA, br. Luboš ORAVEC, 
br. Stanislav ŠVIDEK. 
 
Příchozí v průběhu jednání: br. Vilém JANOUCH (Jičín), br. Václav ZAVADIL. 
 
Přítomní náhradníci RV ČsOL: ses. Danuše NOSKOVÁ (Praha 1), br. Jindřich PLESCHER 
(Plzeň). 
 
Hosté: br. Viktor ŠINKOVEC, ses. Marcela LUDVÍKOVÁ, br. Miloš BOROVIČKA, br. Bohumír 
TOMÁŠEK, ses. Zdeňka HOFMANOVÁ, ses. Markéta SÝKOROVÁ, br. Jan KINCL, br. Martin 
BENEK, br. František SKŘIVÁNEK, br. Oldřich LACINA, ses. Danuše MANOVÁ, br. Ivan 
MAURERY. 
 
Za ÚRK: br. Jaroslav KULÍŠEK.  
Za RR: O 
 
ad 1) Zahájení 

Br. Pavel BUDINSKÝ přivítal přítomné a zahájil jednání RV ČsOL v 14:00 hod. 
 
ad 2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ navrhl jako zapisovatelku zasedání ses. Marcelu 
LUDVÍKOVOU, jako ověřovatele zápisu pak br. Milana MOJŽÍŠE a br. Jiřího FILIPA. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje zapisovatelkou zasedání ses. Marcelu Ludvíkovou. 
Hlasování: 41 – 0 – 0 
 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje ověřovateli zápisu br. Milana Mojžíše a br. Jiřího Filipa. 
Hlasování: 41 – 0 – 0 
 
ad 3) Volba pracovních orgánů 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 21. června 2019  
 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ navrhl na jednočlennou mandátovou komisi 
br. Jiřího FILIPA a na jednočlennou návrhovou komisi br. Milana MOJŽÍŠE. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje jednočlennou mandátovou komisi obsazenou br. Jiřím 
Filipem a jednočlennou návrhovou komisi obsazenou br. Milanem Mojžíšem. 
Hlasování: 41 – 0 – 0 
              
ad 4) Schválení hostů 
Informace: Na jednání RV ČsOL jsou přítomní následující hosté: br. Viktor ŠINKOVEC, ses. 
Marcela LUDVÍKOVÁ, br. Miloš BOROVIČKA, br. Bohumír TOMÁŠEK, ses. Zdeňka 
HOFMANOVÁ, ses. Markéta SÝKOROVÁ, br. Jan KINCL, br. Martin BENEK, br. František 
SKŘIVÁNEK, br. Oldřich LACINA, ses. Danuše MANOVÁ, br. Ivan MAURERY. 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje přítomnost jmenovaných hostů na zasedání. 
Hlasování: 41 – 0 – 0 
 
ad 5) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ přednesl návrh programu jednání RV ČsOL. 
 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Volba pracovních orgánů 
4. Schválení hostů 
5. Schválení programu  
6. Stav plnění úkolů 
7. Správa nemovitosti 
8. Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
b) Schválení účetní uzávěrky 2018 
c) Schválení příspěvků na členy do jednot 

9. Dotace 2019 
10. Projekty 

a) Projekt PoVV 
b) Projekt Legie 100  
c) Zámeček Pardubice 
d) Projekt SZP 

11. Výroční zpráva ČsOL 2019 
12. Řádný sněm ČsOL 2019 

a) Změny ve Stanovách ČsOL 
b) Programové prohlášení 2019–2023 
c) Pokyn ke konání druhých členských schůzí jednot 

13. Memoranda 
14. Akce ČsOL 

a) Ural 2019 
b) Střední Slovensko 
c) Jižní Slovensko 

15. Informace pro předsedy jednot 
a) Výroba nových průkazů 
b) Plán práce jednot 2020 

  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 21. června 2019  
 

16. Různé 
a) Zrušení pobočných spolků 

17. Závěr 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 41 – 0 – 0 
 
ad 6) Stav plnění úkolů 

Informace: Br. Jiří FILIP předložil přehled plnění úkolů za období od minulého 
jednání RV ČsOL.  

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí stav plnění úkolů a ukládá sekretariátu dále 
pokračovat ve sledování plnění úkolů. 
Hlasování: 41 – 0 – 0 
 
ad 7) Správa nemovitosti 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o stavu nemovitosti.  
Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí informace přednesené ke správě nemovitosti. 
Hlasování: 41 – 0 – 0 
 
ad 8) Ekonomická situace 
 a) Stav účtů 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ přednesl stav účtů k 4. 6. 2019 a poskytl komentář.  
Usnesení: RV ČsOL bere stav účtů ČsOL k 4. 6. 2019 na vědomí. 
Hlasování: 41 – 0 – 0 

b) Schválení účetní uzávěrky 2018 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil dokumenty k účetní uzávěrce ČsOL za rok 
2018 a poskytl komentář.  

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje účetní uzávěrku ČsOL za rok 2018 a 
ukládá její odeslání příslušným úřadům státní správy ČR. 
Hlasování: 41 – 0 – 0 

c) Schválení příspěvků na členy pro jednoty 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil aktuální seznam jednot spolu s počty jejich 
členů jako podklad pro vyplacení příspěvků na členy. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje vyplacení příspěvku 200,- Kč na člena 
jednotám ČsOL vyjma jednot, které nedodaly účetní uzávěrku za rok 2018. 
Hlasování: 41 – 0 – 0 
 
ad 9) Dotace 2019 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval, že všechny získané dotace již byly 
vyplaceny na účet ČsOL.  
Dále informoval, že stále čekáme na jednání s novým ministrem dopravy ve věci 
dotace na přepravu Legiovlaku. 
Pro zajištění spoluúčasti k dotaci MO ČR na projekt Legie 100 předpokládá 
rozpočet obdržení nadačního daru ve výši 1,5 mil. Kč od Nadačního fondu Legie 
100. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje přijetí dotací na rok 2019. RV ČsOL ukládá br. Pavlu 
Budinskému požádat o NF Legie 100 o poskytnutí nadačního příspěvku. 
Hlasování: 41 – 0 – 0 
 
  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 21. června 2019  
 
ad 10) Projekty 

a) Projekt PoVV 
Informace: Br. Viktor ŠINKOVEC předložil Zprávu o činnosti projektu PoVV a poskytl 
komentář. 
Tříletá smlouva na zabezpečení péče o válečné veterány s MO ČR je připravována 
k podpisu, 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou Zprávu o činnosti projektu PoVV. 
Hlasování: 41 – 0 – 0 

 
b) Projekt Legie 100 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG informoval o průběhu projektu Legie 100. 
Legiovlak se vrátil ze své letošní druhé cesty na Slovensko. Následně se podrobil 
pravidelné revizi a byly provedeny drobné opravy včetně nového nátěru některých 
vozů. 
Dále uvedl, že pod hradem Pecka byla slavnostně otevřena nová expozice ze série 
Cesta legionáře. 

Usnesení: RV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. RV ČsOL ukládá 
tajemníkovi projektu Legie 100 zpracovat průběžné vyúčtování projektu Legie 100 a 
v daném termínu jej zaslat poskytovateli dotace. RV ČsOL ukládá předložit toto 
vyúčtování k dodatečnému schválení na následující jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 41 – 0 – 0 

c) Projekt Zámeček 
Informace: Br. František BOBEK předložil Zprávu o činnosti projektu Zámeček a 
poskytl komentář.  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou Zprávu o činnosti projektu Zámeček. 
Hlasování: 41 – 0 – 0 
 
14:35 hod. k jednání se připojil br. Jaroslav Kulíšek (počet hlasujících 40) 
 

d) Projekt SZP 
Informace: Ses. Alena Ditrichová informovala o schválení 1. etapy SZP, kam bylo 
zařazeno 95 žádostí na částku celkem 173 774,- Kč. Příspěvky byly rozeslány 
žadatelům. Příjem žádostí do 2. etapy SZP bude ukončen 10. 8. 2019. Dále 
upozornila, že žadatelé nad 70 let věku mohou ročně obdržet na léky pouze 500,- Kč. 
Doplatky na léky po přesažení hodnoty 500,- Kč proplácí přímo zdravotní 
pojišťovny, a proto nemůže ČsOL vyplácet další příspěvek. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje přednesenou zprávu o projektu SZP. 
Hlasování: 41 – 0 – 0 
 
14:45 hod. k jednání se připojil br. Vilém Janouch (počet hlasujících 42) 
14:50 hod. k jednání se připojil br. Václav Zavadil (počet hlasujících 43) 
 
ad 11) Výroční zpráva ČsOL 208 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil návrh Výroční zprávy ČsOL za rok 2018 a 
poskytl komentář. Uvedl, že zatím chybí zpráva auditora, která nám ještě nebyla 
doručena. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložený návrh Výroční zprávy ČsOL za 
rok 2018, ukládá ji dopracovat, zanést připomínky od členů RV ČsOL a připravit její 
tištěné vydání pro delegáty Řádného sněmu ČsOL. 
Hlasování: 43 – 0 – 0 

 
  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 21. června 2019  
 
ad 12) Řádný sněm ČsOL 2019 
 
podbod a) byl zařazen až po projednání podbodů b) a c) 
 

a) Změny ve Stanovách ČsOL 
Informace: Br. Miloš BOROVIČKA předložil návrh znění Stanov po zapracování 
připomínek od výborů jednot ČsOL společně se stanoviskem přípravné komise 
Sněmu pro změnu stanov. O každé změně stanov bylo hlasováno zvlášť. 
Dále předložil návrh změn Kvalifikačních podmínek členů ČsOL pro působení 
v orgánech ČsOL 

Návrh usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje návrh změny stanov dle požadavku 
jednoty Tachov – přímá volba předsedy ÚRK ČsOL na Sněmu ČsOL. 
Hlasování: 2 – 39 – 1 
Návrh nebyl přijat 
 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje změnu ve Stanovách ČsOL, která stanoví, 
že za ČsOL v době dlouhodobé nepřítomnosti předsedy jednají 3 místopředsedové. 
Hlasování: 42 – 0 – 1  
 
Návrh usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje změnu ve Stanovách ČsOL, která umožní 
ÚRK ČsOL vydávat vlastní závazné předpisy. 
Hlasování: 1 – 1 – 41  
Návrh nebyl přijat 
 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje změnu ve Stanovách ČsOL, která umožňuje 
RV ČsOL projednat a schválit výjimku pro členy ÚRK z podmínky znemožňující jim být 
v pracovním poměru vůči ČsOL. 
Hlasování: 40 – 0 – 3   
 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje změnu ve Stanovách ČsOL, která stanoví, 
že minimální počet členů jednoty je 5. 
Hlasování: 39 – 1 – 3   
 

Informace: Br. Miloš BOROVIČKA vysvětlil následující návrhy změn: 
 

VI. 
Organizace ČsOL 

1. Jednota ČsOL 
(5) Výkonným orgánem je výbor, který tvoří předseda, místopředseda a alespoň jeden 

další člen výboru, v případě potřeby další funkcionáři.  
(6) Funkční období členů výboru je zpravidla čtyřleté a řídí se dle Směrnice RV ČsOL pro 

přípravu Sněmu. 
(7) Členskou schůzi svolává výbor jednoty podle potřeby, avšak nejméně jednou ročně, jiné 

způsoby svolání členské schůze stanoví vnitřní předpis. 
(8) Členská schůze, kterou svolá výbor jednoty na základě Směrnice RV pro přípravu sněmu, 

volí před řádným sněmem ze členů jednoty výbor a revizora. Členská schůze volí delegáty 
sněmu na základě klíče určeného Směrnicí RV ČsOL pro přípravu sněmu. 

(9) V případě, že se funkce člena výboru nebo revizora uvolní před řádným sněmem a s ním 
souvisejícím vydáním Směrnice RV pro přípravu sněmu, může schůze jednoty volit na 
uvolněná místa členů výboru jednoty mimořádně s tím, že funkční období skončí schůzí 
jednoty, která je svolána dle Směrnice RV pro přípravu sněmu. 

  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 21. června 2019  
 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje uvedené změny ve Stanovách ČsOL. 
Hlasování: 36 – 1 – 5  

 
Informace: Br. Miloš BOROVIČKA vysvětlil formální změny ve článku VIII. 

VIII. 
Společná, přechodná závěrečná ustanovení. 

 
2. Tyto stanovy vycházejí z historických stanov ČsOL přijatých v době vzniku a působení 

ČsOL v letech 1921–1939. 
(6) Další úpravu stanov schválil řádný republikový sněm ČsOL dne 10. listopadu 
2015. 
(7) Současné znění stanov schválil řádný republikový sněm ČsOL dne 29. 9. 2019. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje uvedené změny ve Stanovách ČsOL. 
Hlasování: 42 – 0 – 1  
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje další změny ve Stanovách ČsOL, které byly 
uvedeny v přiloženém návrhu stanov. 
Hlasování: 43 – 0 – 0 

 
Informace: Br. Miloš BOROVIČKA předložil návrh změn Kvalifikačních podmínek 
ČsOL. 

 
a) ČLENEM VÝBORU JEDNOTY SE MŮŽE STÁT ČLEN ČsOL, KTERÝ: 
Byl aktivním členem jednoty nejméně 2 roky. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje uvedené změny v bodě a) Kvalifikačních 
podmínek ČsOL. 
Hlasování: 34 – 4 – 5  
 

b) ČLENEM REPUBLIKOVÉHO VÝBORU SE MŮŽE STÁT ČLEN ČsOL, 
KTERÝ: 
Aktivně pracoval ve výboru jednoty nebo v Ústřední revizní komisi nejméně 3 roky a 
zároveň byl aktivním členem ČsOL nejméně 5 let. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje uvedené změny v bodě b) Kvalifikačních 
podmínek ČsOL. 
Hlasování: 34 – 2 – 7  
 

c) ČLENEM PŘEDSEDNICTVA REPUBLIKOVÉHO VÝBORU SE MŮŽE STÁT 
ČLEN ČsOL, 
KTERÝ: 
Aktivně pracoval v Republikovém výboru nejméně 3 roky a zároveň byl aktivním členem 
ČsOL nejméně 8 let. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje uvedené změny v bodě c) Kvalifikačních 
podmínek ČsOL. 
Hlasování: 33 – 2 – 8 
 

d) ČLENEM STATUTÁRNÍHO ORGÁNU SE MŮŽE STÁT ČLEN ČsOL, KTERÝ: 
Aktivně pracoval v Předsednictvu Republikového výboru nejméně 3 roky a zároveň byl 
aktivním členem ČsOL nejméně 11 let. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje uvedené změny v bodě d) Kvalifikačních 
podmínek ČsOL. 
Hlasování: 31 – 3 – 9  
 
  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 21. června 2019  
 
16:02 hod. jednání opustila ses. Alena Ditrichová (počet hlasujících 42) 
16:03 hod. k jednání se připojil br. Jindřich Plescher (počet hlasujících 42) 
 

e) ČLENEM ÚSTŘEDNÍ REVIZNÍ KOMISE SE MŮŽE STÁT ČLEN ČsOL, 
KTERÝ: 
Aktivně pracoval v Republikovém výboru nebo Ústřední revizní komisi nejméně 3 roky 
nebo byl aktivním členem ČsOL nejméně 6 let. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje uvedené změny v bodě e) Kvalifikačních 
podmínek ČsOL. 
Hlasování: 36 – 0 – 5  
 
16:10 hod. jednání opustil br. Stanislav Švidek (počet hlasujících 41)  
 

g) ČLENEM ROZHODČÍ RADY SE MŮŽE STÁT ČLEN ČsOL, KTERÝ: 
Aktivně pracoval v Republikovém výboru nebo Rozhodčí radě nejméně 3 roky nebo byl 
aktivním členem ČsOL nejméně 6 let. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje uvedené změny v bodě g) Kvalifikačních 
podmínek ČsOL. 
Hlasování: 39 – 0 – 2  
 

Návrh br. Josefa FALÁŘE: 
Návrh usnesení: Pokud jsou za členy RR ČsOL zvoleni dva a více členi jedné jednoty, může být 
členem RR ČsOL pouze ten, který získal více hlasů. 
Hlasování: 8 – 25 – 8 
Návrh nebyl přijat 
 

Návrh br. Pavla BUDINSKÉHO  
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ navrhl doplnit Kvalifikační podmínky o podmínku, 
že členové volených orgánů ČsOL (RV ČsOL, PRV ČsOL, SO ČsOL, ÚRK ČsOL a RR 
ČsOL) nesmí zároveň zastávat čelní funkci ve vedení organizací, které úzce 
spolupracují s Odborem pro válečné veterány MO ČR. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje návrh br. Pavla Budinského na doplnění 
Kvalifikačních podmínek členů ČsOL a ukládá zapracovat do návrhu kariérního řádu 
k rozeslání jednotám na projednání na 2. členských schůzí. 
Hlasování: 28 – 8 – 5 
 

b) Programové prohlášení ČsOL 2019–2023 
Informace: Br. Jiří FILIP předložil návrh Programového prohlášení ČsOL 2019–
2023, vypracovaný Komisí pro přípravu návrhů a usnesení Sněmu a poskytl 
komentář.  

Usnesení: RV ČsOL bere předložený materiál na vědomí a ukládá rozeslat materiál do 
jednot k projednání na 2. členských schůzí. 
Hlasování: 41 – 0 – 0 

c) Pokyn ke konání druhých členských schůzí jednot 
Informace: Br. Viktor ŠINKOVEC předložil konečné vyhodnocení 1. členských schůzí 
po doručení doplnění z jednot. 
Br. Jiří FILIP předložil návrh programu 2. členských schůzí, který obsahuje body, 
které mají být projednány v rámci přípravy Řádného sněmu ČsOL. Dále informoval, 
že všechny jednoty obdrží v následujícím týdnu podrobné pokyny k provedení 2. 
členské schůze.  
Br. Milan MOJŽÍŠ předložil Kandidátní listinu Sněmu 2019, která bude poskytnuta 
jednotám pro jednání členských schůzí a poskytl komentář. 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 21. června 2019  
 
Usnesení: RV ČsOL bere vyhodnocení 1. členských schůzí na vědomí. RV ČsOL bere na 
vědomí informace k vyplňování kandidátní listiny Sněmu 2019. RV ČsOL schvaluje 
předložený návrh programu 2. členských schůzí a ukládá výborům jednot svolat 
členské schůze ve stanoveném termínu. RV ČsOL ukládá výborům jednot zaslat zápis 
a prezenční listinu z takto provedené členské schůze sekretariátu ČsOL nejpozději do 
11. srpna 2019. 
Hlasování: 41 – 0 – 0 
 
16:40 hod. jednání opustil br. Jan Hovorka (počet hlasujících 40) 
 
ad 13) Memoranda 

Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil tabulku shrnující, s kým má ČsOL 
v současné době sjednaná memoranda o vzájemné spolupráci a informoval, že nově 
bylo na žádost Památníku Lidice podepsáno memorandum s touto institucí. 

Usnesení: RV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 40 – 0 – 0  
 
16:45 hod. br. Milan MOJŽÍŠ a br. Jiří CHARFEITAG opustili jednání (počet hlasujících 38) 
 
14) Akce ČsOL 

a) Ural 2019 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ informoval o zdárném průběhu pouti ČsOL na Ural. 

Usnesení: RV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 38 – 0 – 0  

b) Střední Slovensko  
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ informoval o zdárném průběhu pouti ČsOL na 
Střední Slovenska, která byla spojená i s cestou Legiovlaku na Slovensko. Někteří 
účastníci této pouti se zapojili do bojové ukázky v Hronské Dúbravě. 

Usnesení: RV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 38 – 0 – 0 

c) Jižní Slovensko  
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ předložil itinerář cesty na Jižní Slovensko a 
Podkarpatskou Rus a poskytl komentář.  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje itinerář poutě na Jižní Slovensko a Podkarpatskou Rus. 
Hlasování: 38 – 0 – 0 
 
15) Informace pro předsedy jednot 

a) Výroba nových průkazů 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ informoval o pokynu PRV ČsOL k výrobě nových 
členských průkazů dle schválení RV ČsOL z rok 2013. Nové průkazy budou vydávány 
na Sněmu ČsOL a pro jejich vyhotovení je třeba zaslat průkazovou fotografii 
sekretariátu ČsOL. Pro tento účel byla zřízena e-mailová schránka 
fotografie@csol.cz. 

Usnesení: RV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 38 – 0 – 0 

b) Plán práce jednot 2020  
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ upozornil přítomné zástupce jednot, že v nejbližší 
době bude rozeslán požadavek na zpracování plánů práce jednot na rok 2020 včetně 
aktuální verze příslušných formulářů. Vyzval tedy zástupce jednot, aby i Plán práce 
projednali na plánovaných 2. členských schůzích. 

Usnesení: RV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 37 – 0 – 1  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 21. června 2019  
 
 
ad 16) Různé 

a) Zrušení pobočných spolků 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ uvedl, že pro zdárné zrušení Pobočných spolků 
ČsOL zapsaných ve spolkovém rejstříku je třeba přijmout usnesení, která budou 
předložena příslušným institucím státní správy ČR – viz zvláštní list zápisu. 

Usnesení: RV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 38 – 0 – 0  

 
ad 17) Závěr 
 
Br. Pavel BUDINSKÝ poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání v 17:00 hod. 

 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková 

 

Ověřili: br. Milan Mojžíš   br. Jiří Filip 


	Československá obec legionářská

